I
N
S
T
A
L
L
A

Hiermit erklären wir, dass die nachstehend beschriebene Maschine,
Produktbezeichnung: Hebebühne für Fahrzeuge
Serien- / Typenbezeichnung: HydroLift S2
Maschinen-/Seriennummer: .............................................................
Baujahr: 20…
allen einschlägigen Bestimmungen der Maschinenrichtlinie 2006/42/EG entspricht.
Die Maschine entspricht zusätzlich den Bestimmungen der Richtlinien 2004/108/EG über
elektromagnetische Verträglichkeit (Schutzziele wurden gemäß Anhang I, Nr. 1.5.1 der
Maschinenrichtlinie 2006/42/EG eingehalten).
Angewandte harmonisierte Normen:
EN 1493:2010  Fahrzeug- Hebebühnen
EN ISO 12100:2010    Sicherheit von Maschinen – Grundbegriffe
EN 60204-1:2006+7/2007 Elektrische Ausrüstung von Maschinen
EN 349:1993+A1:2008  Sicherheit von Maschinen-Mindestabstände
EN ISO 13850:2008  Sicherheit von Maschinen-Not-Halt
EN ISO 13849-1:2008  Sicherheitsbezogene Teile von Steuerungen T1
EN ISO 13849-2:2008 Sicherheitsbezogene Teile von Steuerungen T2
Angewandte sonstige technische Normen und Spezifikationen:
BGG 945 Prüfung von Hebebühnen
BGR 500 Betreiben von Arbeitsmitteln
BGV A3 Unfallverhütungsvorschrift elektrische
  Anlagen und Betriebsmittel
EG-Baumusterprüfung Nr.: D 06 AA3887101
EU benannte Stelle Nr. 0124 , DEKRA Certification
Bevollmächtigter für die Zusammenstellung der relevanten technischen Unterlagen
Reinhold Nienhaus, BlitzRotary GmbH, Hüfinger Str. 55, 78199 Bräunlingen
Ort, Datum
Bräunlingen, 25.07.2011  ___________________________
  Carsten Rohde / Geschäftsführer
2
Inhaltsverzeichnis
Aufstellungsanweisungen  ....................................... 2
Sicherheitshinweise  ................................................. 5
Verpflichtung Eigentümer/Arbeitgeber  ................. 5
Schnellstart-Bedienungsanweisungen ................. 7
Notfall-Absenken ....................................................... 9
Detaillierte Bedienungsanweisungen .................. 10
Laden der Batterie ................................................... 11
Wartungsvorschriften  ............................................ 12
Fehlerbehebung ....................................................... 13
Anhebesperre/Abschaltungsverfahren ............... 14
Verdrahtungsplan .................................................... 17
Ersatzteillisten .......................................................... 19
Aufstellungsanweisungen
Durch das Befolgen dieser Anweisungen ist eine
zufriedenstellende Aufstellung und ein zufriedenstellender
Betrieb der Hebers gewährleistet.
Sie bitte diese Anleitung zu den Dokumenten hinzu und
übergeben diese an den Eigentümer/Bediener des Hebers.
Die Dokumente müssen griffbereit am Heber befestigt
werden.
1. Auspacken: Die mobilen Hebersystemeinheiten werden
in einer senkrechten Position ausgeliefert.
2.  Entfernen und entsorgen Sie die Schutzhülle nach dem
Auspacken.
HINWEIS: Das Gerät wird ohne Flüssigkeit für die
Leistungseinheit geliefert.  Das Befüllen mit der
Flüssigkeit MUSS vor der Inbetriebnahme des